
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑ ΔΙΚ ΤΥ Ο  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Ξάνθη: 28.09.2016 

Αρ. Πρωτ.: OIK.3333 

 

 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Τ.Κ. 

Τ.Θ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

: 671 33 ΞΑΝΘΗ 

: 148 

: ΚΟΚΚΑΛΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

: 25413-50172 

: 25413-50176 

: kokkalidou@xanthi.gr  

 

 
Θέμα: "Επιβολή προστίμου" 
 
ΡΑΠΤΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ  

Α.Φ.Μ.: 039576618 

Δ.Ο.Υ. : Ξάνθης 

Αριθμ. Φακ.: - 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Ξ Α Ν Θ Η Σ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α87/2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης."  και ιδιαίτερα τα άρθρα 224, 227 και 238. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α237/2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης." 

3. Τις αποφάσεις του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

3.1. ΔΔ οικ.:1323/30.03.2016 (ΦΕΚ 952/τ.Β’/2016 ΑΔΑ: Ω3ΙΨ7ΛΒ-ΘΛΜ) “Μεταβίβαση άσκησης 

αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.” 

3.2. Δ.Δ. 1381/20.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘΘ7ΛΒ-ΤΡ), "Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 

οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης". 

3.3. Δ.Δ. 204/25.02.2011 του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Ορισμός αναπληρωτών Προϊσταμένων στις 

Δ/νσεις της Π.Ε. Ξάνθης». 

3.4. oικ. 2/03.01.2011 (ΦΕΚ Β166/2011), "Κατάταξη προσωπικού στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.". 

3.5. Δ.Δοικ. 22/05.01.2011 (ΦΕΚ Β133/2011), "Τοποθέτηση υπαλλήλων σε υπηρεσίες της Π.Ε. 

Ξάνθης." 

ΑΔΑ: ΩΝ2Υ7ΛΒ-242



3.6. Δ.Δ. 1383/16.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΒ-ΩΩ), "Μετακίνηση υπαλλήλων", όπως κοινοποιήθηκε με 

το 23463/ΞΔΔΟ2110/20.05.2011. 

3.7. Δ.Δ. οικ. 703/22.02.2016 του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί ορισμού Αν. Προϊσταμένης στη Γενική 

Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α112/2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις." 

5. Το Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α143/2011) "Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 

μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις.", όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την Κ.Υ.Α. αριθμ. οικ. 12684/92 (ΦΕΚ 3181/Β/27.11.2014) ¨Απλούστευση της αδειοδότησης για την 

άσκηση οικονομικών δραστηριοτήτων – Κατάργηση άδειας λειτουργίας μεταποιητικών 

δραστηριοτήτων¨. 

7. Το Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ Α114/2014) "Απλούστευση της αδειοδότησης για την άσκηση οικονομικής 

δραστηριότητας και άλλες διατάξεις." 

8. Το Ν. 3325/2005 (ΦΕΚ Α68/2005) "Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών - βιοτεχνικών εγκαταστάσεων 

στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις.", όπως συμπληρώθηκε τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

9. Την Υ.Α. 484/36/Φ.15 (ΦΕΚ Β230/2012) "Καθορισμός, κλιμάκωση και διαδικασία επιβολής προστίμων 

του άρθρου 29 παρ. 8 του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α143)." 

10. Το Ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/τ.Α/1999) "Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το N.Δ. 356 (ΦΕΚ 90/τ.Α/05.04.1974) "Περί Κώδικος Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων", όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Τη με αρ. πρωτ.66932/19.12.2014 Άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας Καταστήματος της κας. 

Ράπτη Χρυσούλας από το Δήμο Ξάνθης. 

13. Τη με αρ. πρωτ. 1069/25.02.2016 Εξώδικη Διαμαρτυρία και τη με αρ. πρωτ. οικ. 

909/18.03.2016 (αρ. πρωτ. Δ/νσης Ανάπτυξης 1035/21.03.2016) διαβίβαση αυτής στην Υπηρεσία μας, 

από τη Δ/νση Δόμησης του Δήμου Ξάνθης. 

14. Τη με αρ. πρωτ.1035/21.04.2016 Έκθεση Αυτοψίας κλιμακίου της Δ/νσης Ανάπτυξης, μετά τη 

με αρ. πρωτ. οικ. 1040/21.03.2016 Εντολή Διενέργειας Ελέγχου. 

15. Τη με αρ. πρωτ. 2777/16.08.2016 Καταγγελία – Γνωστοποίηση των κ. Σεγκιούλ Μπατή και κ. 

Ριβδάν Κεχαγιά προς τη Δ/νση Ανάπτυξης κατά της επιχείρησης με δ.τ. «ΤΟ ΣΠΙΤΙΚΟ» ιδιοκτησίας 

κας. Ράπτη Χρυσούλας επί της οδού Λιγδών 3 στη Ξάνθη. 

16. Την από 24.08.2016 αυτοψία που πραγματοποιήθηκε από κλιμάκιο της Υπηρεσίας μας, μετά 

την με αρ. πρωτ. οικ.2835/24.08.2016 εντολή διενέργειας ελέγχου. 

17. Τη με αρ. πρωτ. 2776/31.08.2016 Έκθεση Επιθεώρησης Αυτοψίας – Γνωστοποίηση 

Απόψεων από την Υπηρεσία μας. 

18. Το από 19.09.2016 (αρ. πρωτ. Δ/νσης Ανάπτυξης 3178/19.09.2016) έγγραφο δικαιολόγησης 

αποκλίσεων από τη κα. Ράπτη Χρυσούλα. 

19. Το γεγονός ότι ενημερώσαμε την κα. Ράπτη Χρυσούλα ότι ο Δήμος Ξάνθης από τον οποίο 

έχει εφοδιαστεί Άδεια Λειτουργίας, δεν είναι το αρμόδιο όργανο αδειοδότησης. Εφόσον τα 

ΑΔΑ: ΩΝ2Υ7ΛΒ-242



παραγόμενα προϊόντα του εργαστηρίου περιέχουν συστατικά ζωικής προέλευσης, δεν ψήνονται στο 

χώρο του εργαστηρίου, δεν πωλούνται λιανικώς στον καταναλωτή και μεταφέρονται νωπά σε άλλο 

χώρο της ιδίας, η επιχείρηση έπρεπε να εφοδιαστεί με Άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας από το Τμήμα 

Κτηνιατρικής σύμφωνα με την ΚΥΑ με αριθμ. 15523 (ΦΕΚ 1187/Β/31.08.2006) και στη συνέχεια 

όφειλε να απευθυνθεί στην Υπηρεσία μας για τη περαιτέρω εφαρμογή της κείμενης νομοθεσίας. Αν 

δεν είναι αυτό εφικτό το εργαστήριο οφείλει να μετεγκατασταθεί, προκειμένου να πληρούνται οι όροι 

και προϋποθέσεις λειτουργίας του. Έως σήμερα, η κα. Ράπτη Χρυσούλα δεν έχει προβεί στην 

υλοποίηση των προαναφερόμενων ενεργειών.  

20. Τη με αρ. πρωτ. 3178/26.09.2016 Ειδική Έκθεση Επιβολής προστίμου της Δ/νσης Ανάπτυξης 

της Π.Ε. Ξάνθης, στην κα. Ράπτη Χρυσούλα, ιδιοκτήτρια εργαστηρίου μπουγάτσας – πίτσας που 

εδρεύει επί της Λυγδών 3 στη Ξάνθη. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
Επιβάλλουμε στη κα. ΡΑΠΤΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΑΦΜ: 039576618, ΠΕΡΙΟΧΗ: Λυγδών 3 Δήμου Ξάνθης 

σε εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 3982/2011, και της Υ.Α. 484/36/Φ.15/17.01.2012 ΦΕΚ 

230/Β/09.02.2012, άρθρα 1, 2 , πρόστιμο χιλίων ευρώ (1.000,00 €) για τους λόγους που αναφέρονται 

στο σκεπτικό της παρούσας και ιδιαίτερα στις παραγράφους 19 & 20. 

Επιπρόσθετα και αντιλαμβανόμενοι ότι η μεταγκατάσταση του εργαστηρίου δεν είναι μια διαδικασία που 

μπορεί να υλοποιηθεί σε άμεσο χρόνο, δίνουμε μια προθεσμία έξι (6) μηνών για την υλοποίησή της, 

δεδομένου ότι οι οχλήσεις προς τους περιοίκους (αρμόδια Υπηρεσία για τον έλεγχο αυτών είναι το Τμήμα 

Περιβάλλοντος της ΠΕ Ξάνθης) θα εξαλειφτούν. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί ειδική διοικητική προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο 

διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth) ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, 

σύμφωνα με το άρθρο 30, παρ. 1 του Ν. 3982/2011 και τα άρθρα 227 και 238 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α87/2010),. 

Η πληρωμή του προστίμου θα γίνει στον λογαριασμό ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε., IBAN GR 

3201723520005352052991139 αιτιολογία Κ.Α.Ε. 2351.4219.0013 Πρόστιμα – κυρώσεις άρθρο 29 Ν. 

3982/2011 και η απόδειξη είσπραξης θα πρέπει να προσκομιστεί στην υπηρεσία μας. 

Σε περίπτωση μη εμπρόθεσμης καταβολής, το πρόστιμο βεβαιώνεται στο Δημόσιο Ταμείο, 

προκειμένου να επιδιωχθεί η είσπραξή του κατά τις διατάξεις του N.Δ. 356 (ΦΕΚ 90/τ.Α/05.04.1974) 

"Περί Κώδικος Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων" (Κ.Ε.Δ.Ε.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

 

 

α/α  
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΚΚΑΛΙΔΟΥ 

ΗΛ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 

ΜΗΧ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

ΣΟΦΙΑ ΚΑΝΔΥΛΙΔΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Π.Ε. 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΖΑΓΝΑΦΕΡΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝ2Υ7ΛΒ-242



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

1. Ράπτη Χρυσούλα, Λυγδών 3, Δήμος Ξάνθης. 

2. Τμήμα Περιβάλλοντος ΠΕ Ξάνθης 

3. Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Εμπορικών Δραστηριοτήτων Δήμου Ξάνθης 

4. Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ξάνθης 

5. Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ξάνθης (μόνο ηλεκτρονικά) pliroforiki@xanthi.gr. 

Με την παράκληση ανάρτησης της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας. 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Αρχείο Δ/νσης (Σχέδιο). 

2. Αρχείο Τμήματος. 

 
Χρήσιμοι σύνδεσμοι 
www.pamth.gov.gr 
www.et.diavgeia.gov.gr/f/pamth 
www.pexantis.eu 
www.ggb.gr 
www.anaptixi.gov.gr > Περιφερειακές αυτοδιοικήσεις > Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας & Θράκης > Ξάνθης > Άδειες 
Βιομηχανιών 
 

ΑΔΑ: ΩΝ2Υ7ΛΒ-242


		2016-09-29T12:04:38+0300
	Athens




